i. et sic potest intelligi ille tex. i. si. aut non recipiunt eum
ab alia ecclesia et non tenent de acquisitione ecclesie solue
decias personaliter alii ecclesie et sic loquitur papa. c. naz. non
repit in lege quod ecclesia teneat decias personaliter solue
alii ecclesie nungad autem canonicus audiens alibi divina
teneat decias ex predicta sua ratione ex lucro
Dicit. An. videt bene sentire quod sic. et idem dicit. **P**ropterea
credo quod habuerunt respectum ad glo. illi. c. p. niti.
qua ex quo lucrat fructus debet tandem ex lucro solue
deciam personaliter. sed tenendo opem. quam semper tenet ut
et quam in **I**nno. b. quod canonicus non faciat fructus su
os credo quod non tenetur ad solutionem decime. quod per
predicta dat sibi ut idem vivat et superfluum convertat in
vires pios. ut est tex. xij. q. i. i. §. vi. c. c. seq. non enim
dicit sibi liberum necessaria ut soluat decias maxime
qua oia sit bona ecclesie. hodie tamen statim est predictum
dini sine qua non canonicus faciat fructus suos. ut non
i. d. regula nemo potest. siue qua non decim psonales
sint soluedes. ut non i. d. c. i. aliquid. Et ex his inferit
ad declarationem illarum lectionarum. nam superiorum non te
nentur ecclesie solue decias nisi putemus in iure estatu
tum. ut i. c. p. niti. d. offi. or. sic intellige est tria lectio
rum. nam debes distinguere ut per predictum. quod ita lec
tura est vissima respectu clericorum conjugatorum. nam
ipsi non gaudet privilegio ecclesiastico nisi in duos
bus de quibus in. c. i. de cleri. coninga. li. vi. et quod
rit bene. **H**ostia. nungad papa possit exigere decimas a
clericis et ecclesiis. et dicit quod sic. quod ipse bene curam
omnium. ix. q. iij. cuncta per mundum. et in extranaganti
Bonifacij una sancta. dicit tamen quod de predictum
papa non exigit. et bene quod in diversas necessitates I
ponit decimam trienalem vel aliam. ut non in cle. ij.
de deci. sed ego puto quod ex potestate ordinaria bene
non possit. nam in iure ordinatum est quod debent
decime. sed ex potestate absoluta bene est predictum
sicut quod non in. c. a nobis. j. e. et quod non. **J**oh. an. in. c.
inter cetera. de offi. ordi. **A**bbas.

Ex multiplici pos
sunt sup decim non tollis per privilegium sequentes
si est illa mentione non facit. per potest quod relata. et indicium da
tio. ibi unde. **T**ertius per ex tex. isto quod iter cleros
nostrae suarum ecclesiarum potest intervenire compositio
sup decim in futurum solvendis est circa superioris au
toritatem. sed compotitio non excedit vitam transigentem.
ut in. c. veniens. de transactio. quod autem cum lat
eo dic ut non i. c. i. i. d. transactio. et dicatur i. c. c. boies. j.
c. **T**ertius et ibi de bladis et vniuersitate leguminibus
quod appellatio bladi non venient legumina. sed in frumentis
facit quod non in. l. triticum. ff. de v. ob. et per gl. et Bar
in. l. i. ff. de aqua pluvia. ar. nam appellatio bladi
seu tritici venit omne id quod in terra seu agro conser
teritur et sic videtur quod veniat nedum legumina sed
est semina ligni. vnu bladum seu triticum est nomine multum
generale. appellatio vero frumenti venit ope id quod
bene aristata. ut in. l. frumentum. §. frumentum. ff. de v. sig. sed
appellatio vnu loquendi debet intelligi de eo fru
mento quod est preciosus alius bladis. ut notatur in. d. l
i. et credo quod apposite vnu loquendi bene fuit facta specialis

memento de leguminibus. et hec faciunt ad statuta.

Tertius. quod persona ecclesiastica potest sine peccato
non potest decimam integrum rote suum inire cu[m] re
ctore cui debent et viri mibi bene dictum satis durum est
decim non solu[m] solvantur in beneficio presbyteri sed etiam in
elemosynam pauporum. ad b. c. tma. j. e. nisi dicimus
quod eodem modo alia ecclesia poterit bene pauporum cu
m et non refert per quam ecclesiastica paupib[us] prouideat.
Iste non quod presulegum non quod referit ad sp[irit]uale di
positionem initia iter predictum nisi de ea fiat specialis me
tio. et in bene memento istum tex. ad idem. c. venientes. de pre
scripta. **T**ertius non iusta glo. papam posse derogare
dispositio et pacto initio iter predictum. hoc oppo
natur ex mentione oris obligatio quod est de iure nulli ergo
non potest tolli per principem. ut in cle. pastoralis. d. re in
di. p. **I**nno. in. c. q. i. ecclesiarum. de p[ro]p[ri]etate. **S**olum. ant
principio sit inter personas ecclesiasticas super iuribus
ecclesiarum et tunc potest papa tali mentioni derogare.
qua ipse habet in clericis plenitudinem potestas
et sua potest in omnibus intelligit excepta. ad bene bo. tex.
i. c. venientes. de iure iurant. et vide bo. glo. i. c. co
stitutio. s. d. p[ro]p[ri]etate. et de bene vide bonum tex. in cle. d[omi]ni
dum. i. s. nos. d. sepulchrum. sed si mentione fieret super iure
privato puto quod papa vel imperator non possit sine causa illa
mentione destruere per id quod legit. et non in contrariis
superiorum signat. et facit quod non. **I**nno. in. c. inquisitionis
j. de sen. exco. **I**n glo. i. i. si. non. glo. quod compo
sitione simili facta exteditur et ad predicta agricola. et
dictum bene. **B**onifacius. per bac rationem glo. quod si privilegium
fuerit ipetratum super predictis acgrendis pariter non
valuerit. secundus si compositione non concerneret pre
dicta acgrenda. **I**n glo. ij. in fi. non bene glo. quod
bene non valeat renuntiatio super iure futuro pactum
tamen valet. et primus aperte probatur in. l. si ita sit scri
ptum. s. si sub conditione. ff. de le. ij. ubi dicit leg
ato facto sub predictio. vel est ad dictum certum non potest
qua ante tempore ad nos non pertinet et predictum
boc. nam renuntiatio est quod non abdicatio. sed quod non potest
a se abdicare quod non habet. nam primitio praesupponit
habitum. c. ad dissolendum. de desponsatione. impun
tatione. dicitur. probatur hic et clarum est. l. i. C. d. pac
ubi dicitur quod fideicommissum predictum potest. p. pactum
renuntiare et bene. i. o. quod pactum obligat pacificetem ad non
petendum cum insuperpetierit. sed glo. multum non. l. i. i. ff.
de curia. b[ea]tis d[omi]n[is]. limitat primum deum nisi renunti
atio fiat in predictio iudicis. et illa glo. seg[undum] Bar. in
d. l. i. C. de pac. Alio limitatorem posuit Iacobus are
et placit Bar. i. d. l. i. quod renuntiatio iuris futuri non
valit si fit absente p[ro]p[ter]e. secundum si p[ro]p[ter]e quis sit habe
at pactum interclusum. licet Bal. alind. videat ibi
sentire. sed contra ad cautelam soli in istis predictis
quod renuntiavit per pactum recte. et hoc est bene utile i
serere ut optime. vitentur. renuntiatio tamen pure et
simpliciter facta non extendit ad insuperandum potest in
futuro competere nisi hoc caneat in renuntiacione.
et de hoc dicendum plenius ut non. Bar. in dicta. l. i
et in. l. qui romae. §. duo fratres. in. vi. q. ff. de v[er]o
ob. et additum ad predicta bo. tex. cum ibi non. in. c. cu
inter p[ro]p[ter]e renuncia.